
 1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. objednatele 0310/2020/ORMI / č. zhotovitele R320166 

(dále jen „dodatek č. 1“) 

 

uzavřen ve smyslu § 2586 a násl.zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníka ve smyslu  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ( dále také je „ZZVZ“) mezi těmito 
smluvními stranami: 

 

 

1. Označení smluvních stran 

 

1.1. Objednatel:    Město Česká Lípa 

se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 

IČ: 00260428    DIČ:    CZ 00260428 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou města 

zastoupený ve věcech technických: Ing. Hanou Ezrovou– vedoucí investičního 
oddělení 

bankovní spojení:    

 

dále je „objednatel“ 

 

Zhotovitel:    R3STAV s.r.o. 

se sídlem:    Slavíkova 6143/18e, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ: 04045394 DIČ:CZ04045394 

zastoupený ve věcech smluvních: Pavel Jančík, jednatel 
zastoupený ve věcech technických: Ing. Martin Halška, jednatel 
bankovní spojení:    

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u  Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 62208. 
 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

2. Účel dodatku č. 1 

 

2.1. Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi 
objednatelem a zhotovitelem při změně rozsahu prací a změně ceny díla oproti rozsahu 
a ceně stanovených ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby „ZŠ Jižní – oprava střechy 

vstupního pavilonu“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 18.6.2020 (dále jen 
„smlouva“). 

2.2. Tento dodatek č. 1 je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením smlouvy známy. 
Při demontáži geotextilie bylo zjištěno, že stávající vrstva geotextilie je zalita/zapečena 
v podkladové vrstvě asfaltu/gumoasfaltu a proto ji nelze demontovat. Řešením je 
zakoupení a natavení asfaltového pásu, který bude sloužit jako mezivrstva. Jedná se o 
provedení prací, které nebylo možné předvídat. Stav podkladové vrstvy bylo možné 

zjistit až po rozkrytí střešní konstrukce. 



 2 

Dále jsou tímto dodatkem č. 1 specifikovány práce, které nebylo nutné provést, tj. 
demontáž geotextilie, penetrační nátěr, penetrační lak, cementový potěr, uložení 
kačírku na skládce. 

2.3. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 
 

o změna ceny díla je položkově uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 a 

činí 179.769,99 Kč bez DPH za dodatečné stavební práce a dodávky, které 

objednatel požaduje provést nad rámec původně sjednaného předmětu 

smlouvy (vícepráce) a 73.273,28 Kč bez DPH za stavební práce a dodávky, 

které objednatel nepožaduje provést (méněpráce). 

 

3. Změna smlouvy 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 1 

doplňují do článku 2 smlouvy nová ujednání odst. 2.9 a 2.10 v následujícím znění: 

2.9. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení 

dodatečných stavebních prací konkretizovaných v příloze č. 1 „Rozpočet 

změny rozsahu díla" dodatku č. 1. 

2.10. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se snižuje o stavební práce 

a dodávky, které objednatel nepožaduje provést a které jsou specifikovány 

v příloze č. 1 „Rozpočet změny rozsahu díla“ dodatku č. 1. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 3. odstavců 3.1. a 
3.2. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  
 

3.1.  Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná v souladu s rozsahem díla a 

termíny vymezenými v této smlouvě a je položkově uvedena v rozpočtových 
nákladech (položkových rozpočtech), které jsou nedílnou součástí smlouvy 
jako její příloha č. 1 a dodatku č. 1 jako jeho příloha č. 1. 

 

3.2. Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a 

činí: 

 Cena bez DPH 682.366,84 Kč 

 DPH 21%          143.297,04 Kč 

Cena s DPH 825.663,88 Kč 

 

 

4. Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze 
změn. 

4.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel 
a dva zhotovitel. 

4.3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa usnesením  
č. 773/2020 dne 11.8.2020. 



 3 

4.4. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 

bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu tohoto 
dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel.       

4.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

 

Přílohy: 

Rozpočet změny rozsahu díla – příloha č. 1  
 

 

 

V České Lípě dne 20. 8. 2020  V Ostravě dne 20. 8. 2020 

 

Ing. Jitka Volfová v.r.    Pavel Jančík v.r. 

…………………………   ……………………………. 

za objednatele       za zhotovitele 

Ing. Jitka Volfová      Pavel Jančík 

Starostka Města Česká Lípa    jednatel    

   



 4 

Příloha č. 1:  

 

Rozpočet změny rozsahu díla 

 

 

VP 

PČ Kód Popis mj množství j. cena 
(CZK bez 

DPH) 

cena celkem 
(CZK bez 

DPH) 

49 - asfaltový pás V60S35 jako mezivrstva  m2 664,399 66,00 43 850,334 

50 - natavení asfaltového pásu přes 
geotextilii k podkladu z gumoasfaltu 

m2 603,998 170,00 102 679,66 

51 - přesun hmot vodorovný/svislý, 
zapůjčení zvedací plošiny 

kpl 1 10 200,00 10 200,00 

52 - externí doprava, režie, ostatní kpl 1 23 040,00 23 040,00 

  suma    179 769,994 

 

 

 

MP 

PČ Kód Popis mj množství j. cena 
(CZK bez 

DPH) 

cena celkem 
(CZK bez 

DPH) 

17 712300831 Odstranění povlakové krytiny střech do 
10° jednovrstvé  
(demontáž geotextilie hlavní plocha + 
krček) 

m2 442,932 15,00 6643,978 

18 712311101 Provedení povlakové krytiny střech do 
10° za studena lakem penetračním 
nebo asfaltovým  
(hlavní plocha + krček; atiky vodorovné 
a svislé zůstávají) 

m2 603,998 9,20 5556,782 

19 111631500 Lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg  
(hlavní plocha + krček; atiky vodorovné 
a svislé zůstávají) 

t 0,181 50 000,00 9050,00 

4 632450131 Vyrovnávací cementový potěr tl. do 20 
mm ze suchých směsí provedený 
v ploše – vyrovnání podkladu po 
odstranění lepenky 

m2 120,800 105,00 12 684,00 

13 997013655 Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení kód 
odpadu 17 05 04 

t 100,868 390,00 39 338,52 

  suma    73 273,28 

 




